
Gestor - Diógenes Tolentino De Oliveira / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Simões Filho - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 00SYJIFPJSYJ2ODIWIQLWW

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Simões Filho
1 Segunda-feira • 2 de Janeiro de 2017 • Ano IX • Nº 3296

 
 

Prefeitura Municipal de 
Simões Filho publica: 

 
 
 
 
• Decreto nº 001/2017. 
• Decreto nº 002/2017. 
• Decreto nº 003/2017. 
• Decreto nº 004/2017. 
• Decreto nº 005/2017. 
• Decreto nº 008/2017. 
• Decreto nº 009/2017. 
• Decreto nº 010/2017. 
• Decreto nº 011/2017. 
• Decreto nº 012/2017. 
• Decreto nº 013/2017. 
 



 

        ESTADO DA BAHIA 

 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                      GABINETE DO PREFEITO 

 
  

DECRETO Nº 001/2017 
 

Exonera Servidores de Cargos de 
Provimentos Temporários. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento no Inciso XX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do Município; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Exonerar, a partir de 01 de janeiro de 2017, os senhores ocupantes dos Cargos 
de Agente Político da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Simões Filho. 
 

ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO SECRETÁRIO DE GOVERNO 
CLEOMAURO NUNES RAMOS SECRETÁRIO DE AGRICULTURA 
DANILO GONÇALVES SANTOS DA COSTA SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
DEMERSON DE SANTANA SANTOS SECRETÁRIO DE TRANSPORTE E TRANSITO 
FRANCISCO DE ASSIS SAMPAIO DA SILVA SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 
ISRAEL MIRANDA REBOUÇAS  SECRETARIO DE FAZENDA 
JORGE SALLES SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 
JOSÉ RICARDO CARDOSO FIGUEIREDO SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE 
LEOLINDO GONÇALVES VINHAS SECRETARIO DE PLANEJAMENTO 
LUCIA HELENA SILVA ABREU SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
MARIA BERNADETE PACIFICO MOREIRA SECRETÁRIA DA IGUALDADE RACIAL 
MARIZA GOMES DE OLIVEIRA SECRETÁRIA DE SAÚDE 
MIRALVA PRAZERES DA SILVA RAMALHO SECRETÁRIA DE POLITICAS PUBLICAS PARA A MULHER 
MOSART CABRAL FERREIRA SECRETÁRIO DE INFRA ESTRUTURA 
PAULO CESAR ALVAREZ ALBAN SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
VALTER SANTOS MANGABEIRA SECRETÁRIO DE CULTURA 
VIRGILIO TEIXEIRA DALTRO SECRETÁRIO DE HABITAÇÃO 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2017. 
 
 

 
DIÓGENES TOLENTINO DE OLIVEIRA 
PREFEITO  

 
 
 

EDSON GOMES SANTANA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 00SYJIFPJSYJ2ODIWIQLWW

Segunda-feira
2 de Janeiro de 2017
2 - Ano IX - Nº 3296

Decretos



 

        ESTADO DA BAHIA 

 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                      GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 
 

DECRETO Nº 002/2017 
 

Exonera Servidores de Cargos de 
Provimentos Temporários. 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento no Inciso XX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do Município; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Exonerar, com efeito retroativo a 01 de janeiro de 2017, os servidores ocupantes 
dos Cargos de Provimento Temporário da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal 
de Simões Filho, integrantes do Anexo Único deste Decreto. 
 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2017. 
 
 
 
DIÓGENES TOLENTINO DE OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 

 
ÉDSON GOMES SANTANA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 00SYJIFPJSYJ2ODIWIQLWW

Segunda-feira
2 de Janeiro de 2017
3 - Ano IX - Nº 3296



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 002/2017 
 
 

Página 1 de 9 

 
   
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
      
NOME CARGO SIMB. 
ADEMILSON DAS NEVES SANTOS JUNIOR PRES. DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO SETORIAL DAS-2A 
ADRIANO NATALINO OLIVEIRA DA SILVA  SUB GER. ADMINISTRATIVO  DAS-6 
ALESSANDRA PASSOS DE MAGALHAES COORD. I DE UNID. ESPECIAL C.S.J.M.M.NETO DAS-2B 
ALEXSANDRE TAVARES DE OLIVEIRA SUB GER. DE PESSOAL DAS-6 
AMANDA FREIRE SILVA SANTOS DIR. DE ENFERMAGEM - UPA DAS-2 
AMANDA VALE DA SILVA SUPERVISOR DO CENTRO/POSTO DE SAÚDE DAS-6 
ANA CLAUDIA DOS SANTOS ROCHA GER. DE ATENÇÃO À SAÚDE BÁSICA DAS-5 
ANA LUCIA DO CARMO MORREIRA MOTA GER. DE PLANEJAMENTO EM SAÚDE DAS-5 
ANA PAULA SOTERO SANTOS  COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
ARIADNE COSTA BRANDAO BARROS SECRETARIA EXECUTIVA DAS-5 
ARILENE COSTA SODRE COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
AURORA MARIA DA SILVA NASCIMENTO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
BARBARA FERNANDES MOREIRA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
BARBARA ROSARIO DOS SANTOS COORD. I DE ATENÇÃO INTEGRAL A SAÚDE DAS-2B 
BARBARA THAYS DO AMOR DIVINO CIRO GER. DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DAS-5 
CARLOS ROBERTO SANTOS CARDOSO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
CAROLINE OLIVEIRA DO LAGO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
CASSIA MAGALY DA SILVA ANDRADE COORD. I DE UNIDADE BASICA DE SAÚDE - UBS DAS-2B 
CEZAR ROBERTO CARDEAL FILHO COORD. I DE REG. DE ATENÇÃO A SAÚDE DAS-2B 
CRISTIANE PRAZERES DA SILVA COORD. I DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DAS-2B 
CRISTIANE SANTOS DOS SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
DIJALMA BOMFIM COORD. I DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA DAS-2B 
DILMA COSTA DOS SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
DJALMA JERONIMO DOS SANTOS SUPERVISOR DE ALMOXARIFADO - PAM CIA DAS-5 
DJALMA SANTOS BULHOES COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
DORIDAN ALVES GARRIDO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
EDER NOVAES DOS SANTOS ASSISTENTE DAS-6 
EDERJANDERSON SANTOS DA SILVA SUPERVISOR DE ALMOXARIFADO   - PAM CIA DAS-5 
EDMUNDO ARCADINOS LEITE COORD. I DE ODONTOLOGIA - UPA  DAS-2B 
EDNA GAVIAO DOS SANTOS GER. DE CONTROLE DE ZOONOSES DAS-5 
EDVANDA LOPES ARAUJO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
ELAYNE CARLA SANTOS DE OLIVEIRA ASSISTENTE DAS-6 
ELIZANGELA SANTOS DE OLIVEIRA DIR. DA UNIDADE DE PRONTO ATEND. - UPA DAS-2 
ELIZIA SANTOS BERNARDINO COORD. I DE AUDITORIA DO SUS DAS-2B 
ERIC CARVALHO DE OLIVEIRA COORD. I DO NUCLEO DE PLAN. E INF. EM 

SAÚDE 
DAS-2B 

FABIANI SILVA SANTOS BISPO GER. DE ATENÇÃO A SAÚDE DA MULHER DAS-5 
FABIO SANTOS OLIVEIRA  COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
FERNANDA MARIA BRASILIANO CONCEIÇAO GER. DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DAS-5 
FERNANDO FRANÇA NUNES SUPERVISOR DO CENTRO/POSTO DE SAÚDE DAS-6 

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 00SYJIFPJSYJ2ODIWIQLWW

Segunda-feira
2 de Janeiro de 2017
4 - Ano IX - Nº 3296



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 002/2017 
 
 

Página 2 de 9 

FERNANDO TAVARES ARAUJO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
FLAVIANE DA CRUZ ALVES COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
GABRIELA EVANGELISTA DOS SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
GERSON SAMPAIO PASSOS DIR. MEDICO DA UNID DE PRONTO ATEND. - UPA DAS-2 
GIOVANA PIANA SUPERVISOR DO CENTRO/POSTO DE SAÚDE DAS-6 
HITALO RAFAEL DOS SANTOS ORNELAS ASSISTENTE DAS-6 
IDALVA LOPES COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
IRACEMA MATOS  SANTOS SUB GER. DE PESSOAL - PAM CIA DAS-6 
ISABELA DOS SANTOS POLONI SUB GER. DE ALMOXARIFADO  PAM CIA DAS-6 
ISAURINA MACIEL COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
JEFTE DEUEL BARRETO BULHÕES ASSISTENTE DAS-6 
JOAO ALFREDO MONTEIRO PINTO DANTAS CHEFE DE GABINETE DAS-2 
JONNATHA SANTOS BARAUNA COORD. I DE BIOIMAGEM - UPA  DAS-2B 
JOSE JORGE FERREIRA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
JOSE ROBERTO DE TEIVE ARGOLO  SUPERVISOR DE MATERIAL E PATRIMONIO DAS-5 
JOSENICE PEREIRA DA SILVA SUPERVISOR DO CENTRO/POSTO DE SAÚDE DAS-6 
JOSENILDES ALVES DOS SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
JUSSARA SANTOS DE JESUS SUB GER. DE ENFERMAGEM  PAM CIA DAS-6 
LUANA SOPHIA BRANDAO VIEIRA ASSISTENTE DAS-6 
LUCAS DE ARAUJO CARVALHO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
LUCAS DE SANTANA BARBOSA COORD. I DA UNID. DE PRONTO ATEND. - UPA DAS-2B 
LUCIANA DOS SANTOS  COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
LUCIANA DOS SANTOS LIMA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
LUCIENE SANTANA MACHADO GER. DE INFORMAÇÕES EM SAÚDE DAS-5 
MARCIA ALMEIDA SANTOS SUPERVISOR DO CENTRO/POSTO DE SAÚDE DAS-6 
MARIA AMELIA LIMA DOS SANTOS SUPERVISOR DO CENTRO/POSTO DE SAÚDE DAS-6 
MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA SUPERVISOR DO CENTRO/POSTO DE SAÚDE DAS-6 
MARIA DA PIEDADE GOMES COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
MARIA DE LOURDES DO CARMO SILVA GER. DE CONTABILIDADE DAS-5 
MARIA LUCIA SOARES OLIVEIRA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
MARIANE DOS SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
MARIELZE DOS SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
MARIETE GONÇALVES DANTAS NASCIMENTO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
MARTA OLIVEIRA SACRAMENTO GER. DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DAS-5 
MOEMA ARAUJO DE SOUZA SUPERVISOR DO CENTRO/POSTO DE SAÚDE DAS-6 
NADIA MARIA SIMOES LOPES PIRES COORD. I DE VIGILANCIA E PROT. A SAÚDE DAS-2B 
NILSON DOS SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
NILVA D'AJUDA GOMES DOS SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
PATRICIA GOMES DA SILVA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
PAULO HENRIQUE RIBEIRO GER. DE POLÍTICAS DE SAÚDE DAS-5 
RAFAEL MIRANDA GOMES SUB GER. DO SAME - PAM CIA DAS-6 
RAFAELA DE JESUS ALVES SOUZA COORD. I DE FISIOTERAPIA DAS-2B 
RAFAELA DOS SANTOS PASSOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
RAILMA SILVA PRADO  COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
REBECA CARDOSO DOS SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 00SYJIFPJSYJ2ODIWIQLWW

Segunda-feira
2 de Janeiro de 2017
5 - Ano IX - Nº 3296



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 002/2017 
 
 

Página 3 de 9 

RITA DE CASSIA SANTOS DE JESUS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
RONALDO FELIPE SANTOS E SANTOS ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 
ROSELANE SANCHES DOS SANTOS SILVA COORD. I DE ENFERMAGEM - UPA DAS-2B 
ROSEMARY BARROS DOS SANTOS COORD. I DE FARMACIA - UPA    DAS-2B 
SALATIEL JESUS DE SANTANA GER. DE ATENÇÃO DE MEDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE 
DAS-5 

SELMA BARBOSA DE CARVALHO GER. ADMINISTRATIVA - PAM CIA DAS-5 
SIRLAINE DO SACRAMENTO SOARES SUPERVISOR DE FARMÁCIA DAS-5 
SONIA MARIA DOS SANTOS SOUZA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
SUELY SUZART DE MENESES MECENA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
TANIA REGINA BATISTA DE FREITAS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
TATIANA DA SILVA SANTOS SUPERVISOR DO CENTRO/POSTO DE SAÚDE DAS-6 
TATIANE PEREIRA MUNIZ COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
UILMA DA SILVA VITORIO SUB GER. DE MATERIAL E PATRIMÔNIO DAS-6 
VALMIRA SANTOS DE ALMEIDA SUPERVISOR DO CENTRO/POSTO DE SAÚDE DAS-6 
VANESSA DE JESUS DAMASCENO SUPERVISOR DO CENTRO/POSTO DE SAÚDE DAS-6 
VANESSA VIEIRA DE MEDEIROS COORD. I DO SAMU DAS-2B 
WELLINGTON VERGNE DE JESUS GER. TECNICO DAS-5 

 
     
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
      
NOME CARGO SIMB. 
ADAILTON DA SILVA SANTOS COORD. I DE TRANSPORTE ESCOLAR DAS-2B 
ADEILDA CARMO SILVA DOS SANTOS DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-2B 
ADEILZA CAXIAS NUNES DA SILVA COORD. II DE NUTRIÇÃO EDAS  DAS-4 
ADRIANA BRAZ DA SILVA SECRETARIA DE ESCOLA DE PORTE ESPECIAL DAS-5 
ADRIANA DE ALMEIDA SANTOS DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-2B 
ADRIANA JESUS DE SANTANA DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE   DAS-3 
AILTON SANTOS COSTA DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE   DAS-3 
ALBERGISIA DE OLIVEIRA PEREIRA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
ALINE DE JESUS DO CARMO DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-2B 
ALINE PEREIRA MACEDO FREITAS VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 
ALISON SANTOS DA CRUZ GER.  CONT.DE PREST.CONT.DOS REC. 

ESCOLARES 
DAS-5 

ANA CLAUDIA SOUZA DE JESUS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
ANA CRISTINA ALMEIDA DA SILVA SANTANA DIR. DE ESCOLA DE PEQUENO PORTE  DAS-5 
ANA PAULA MAIA ESPIRITO SANTO DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-2B 
ANA RITA OLIVEIRA SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 
ANDERSON SANTOS DE SOUZA  COORD. II DE FISIOTERAPIA DO NATESP  DAS-4 
ANDREIA MIRANDA DE JESUS COORD. II DE ASSIST. SOCIAL DA EMGS  DAS-4 
ANNUSKA SANTANA BOMFIM COORD. II DE FONOAUDIOLOGIA DA EMPLP  DAS-4 
ANTONIA DA SILVA PASSOS DE OLIVEIRA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
CATIA DE CACIA REIS DOS SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
CELINA ROCHA SAMPAIO  SECRETÁRIO DE ESCOLA GRANDE PORTE  DAS-6 

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 00SYJIFPJSYJ2ODIWIQLWW

Segunda-feira
2 de Janeiro de 2017
6 - Ano IX - Nº 3296



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 002/2017 
 
 

Página 4 de 9 

CLEDINEIA PAPA CERQUEIRA MENDES SECRETÁRIO DE ESCOLA GRANDE PORTE  DAS-6 
CONCEIÇÃO ANTONIA DE JESUS DO 
NASCIMENTO 

VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

CRISTIANE SILVA OLIVEIRA ASSISTENTE DAS-6 
CRISTINA SANTOS OLIVEIRA SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 
DAIANI MOREIRA DE SANTANA SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 
DANIELE CRISTINA ROCHA DOS SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
DARCY SANTOS GALDINO SECRETÁRIO DE ESCOLA GRANDE PORTE  DAS-6 
DENIZE LAURENCIA DE ALMEIDA ALVES DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-2B 
DURVALINA DAS VIRGENS BRITO DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-2B 
EDILEUZA DA SILVA SANTOS GIFONNI SECRETÁRIO DE ESCOLA GRANDE PORTE  DAS-6 
EDINEUZA FERREIRA DE SANTANA DIR. DE ESCOLA DE PEQUENO PORTE  DAS-5 
EDNA ALVES DA SILVA  SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 
EDNA BORGES DE LAUREANO ALCANTARA DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-2B 
EDSON DE JESUS DOS SANTOS  ASSISTENTE DAS-6 
ELANA DE DEUS COSTA DO VALE SECRETÁRIO DE ESCOLA GRANDE PORTE  DAS-6 
ELENICE FERREIRA DE SANTANA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
ELIANA BARBOSA DOS SANTOS COORD. I DE PROJETOS DE EDUCAÇÃO DAS-2B 
ELIANA MARIA DE SANTANA SANTOS SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 
ELICARLOS COUTINHO DE OLIVEIRA COORD. II DE PSICOLOGIA DA EMGS  DAS-4 
ELIENE OLIVEIRA RIGAUD VICE DIR. DE ESCOLA DE PORTE ESPECIAL DAS-5 
ELINETE DE OLIVEIRA SOUZA DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-2B 
ELIZANGELA GONÇALVES DA SILVA SECRETÁRIO DE ESCOLA GRANDE PORTE  DAS-6 
EVANDRO DANTAS DOS SANTOS ASSESSOR ADMINISTRATIVO I DAS-4 
FRANCINEIDE VERISSIMO DOS SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
FRANCISCO LUIS ALEXANDRINO MACIEL GER. DE INFORMÁTICA DAS-5 
GEANE NARCISO DOS SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
GEINE OLIVEIRA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
GENIVALDO CHAGAS DE ARAÚJO GER. DE TRÁF. DO TRANSPORTE UNIVERSITARIO DAS-5 
GILMAR SANTOS ASSISTENTE DAS-6 
GILVANDO SANTANA DE JESUS ASSISTENTE DAS-6 
GLEIDSON ROSA VICE DIR. DE ESCOLA DE PORTE ESPECIAL DAS-5 
GRACIA LEDA CERQUEIRA DA CRUZ DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-2B 
HILDA CARLA CAVALCANTE VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
IANER COSTA LAGO SECRETÁRIO DE ESCOLA GRANDE PORTE  DAS-6 
ILMAR ARAUJO DOS SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 
INES REBOUÇAS DE SANTANA DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-2B 
IRACEMA MARIA RAMOS SECRETÁRIO DE ESCOLA GRANDE PORTE  DAS-6 
IRONILDA TELES DE CARVALHO SECRETÁRIO DE ESCOLA GRANDE PORTE  DAS-6 
JACIARA SOUZA BORGES DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-2B 
JANEMEIRE MOURA DOS SANTOS DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE   DAS-3 
JANETE DA SILVA REIS DIAS CHEFE DE GABINETE DAS-2 
JIRLEIDE BISPO SILVA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
JOCEVAL NASCIMENTO SANTOS COORD. II DE PLANEJAMENTO DAS-4 
JOELSON DA SILVA OLIVEIRA VICE DIR. DE ESCOLA DE PORTE ESPECIAL DAS-5 

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 00SYJIFPJSYJ2ODIWIQLWW

Segunda-feira
2 de Janeiro de 2017
7 - Ano IX - Nº 3296



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 002/2017 
 
 

Página 5 de 9 

JOSE WASHINGTON REIS GOMES VICE DIR. DE ESCOLA DE PORTE ESPECIAL DAS-5 
JOSEFA GRACIANNE OLIVEIRA DANTAS COORD. II DE PSICOLOGIA DA EMPLP  DAS-4 
JUCILENE DIAS MARANHÃO VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
JULIANA GOMES DE BRITO VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
LÉIA ALMEIDA DE CERQUEIRA MATOS VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 
LILIANE DE BARROS SOUZA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
LILIANE DE JESUS SANTOS COORD. II DE PSICOPEDAGOGIA NATESP DAS-4 
LIVIA MARIA FREIRE DA CRUZ ARAUJO DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-2B 
LUCIA CANJIRANA DOS SANTOS DE ALMEIDA DIR. DE ESCOLA DE PEQUENO PORTE  DAS-5 
LUCIANA MARIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
LUCIENE MARIA DE SOUZA  GER. DE INTERSETORIALIDADE DAS-5 
LUCIENE PERPETUO BATISTA COORD. I DE PROJETOS DA EDUCAÇÃO DAS-2B 
LUIZ HENRIQUE SARAIVA SANTOS PRESIDENTE DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

SETORIAL 
DAS-2A 

LUZIA OLIVEIRA BRANDAO DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-2B 
MARCIA DA SILVA LISBOA SECRETÁRIO DE ESCOLA GRANDE PORTE  DAS-6 
MARCIA VITORIA PEREIRA COORD. II DE PSICOPEDAGOGIA EMGS DAS-4 
MARIA CLETA DOS SANTOS ANDRADE VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
MARIA DAS GRAÇAS S. DE ALCANTARA DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE   DAS-3 
MARIA DO CARMO DOS SANTOS SOUZA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
MARIA DOS PRAZERES FERREIRA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
MARIA GORETTE LIMA MAGALHAES VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
MARIA HELENA MIRANDA DE JESUS DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE   DAS-3 
MARIA MADALENA CARVALHO RIBEIRO VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
MARIA NILZA DE QUEIROZ VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 
MARIA NILZETE MACIEL DA CRUZ ALMEIDA DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE   DAS-3 
MARIZETE DOS SANTOS MANGABEIRA SECRETARIA DE ESCOLA DE PORTE ESPECIAL DAS-5 
MARTA REJANE LOPES CARVALHO DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE   DAS-3 
MAXLANY SOUZA ROCHA SECRETÁRIO DE ESCOLA GRANDE PORTE  DAS-6 
MEIRY NADIA SILVEIRA DO CARMO SANTOS ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 
MERCIA THAIS BARRETO FERREIRA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
MIKE DE SOUZA TAYROVITCHO COORD. II DE FONOAUDIOLOGIA DA EMGS  DAS-4 
MILLA CHRISTIAN SANTOS CERQUEIRA ASSISTENTE DAS-6 
MINEIA RITA DA SILVA SANTOS ASSISTENTE DAS-6 
NAILDES DO BOMFIM MAIA SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
NAILI CONCEIÇÃO DE CARVALHO COORD. II DE ASSIST. SOCIAL DA EMPLP  DAS-4 
NEI UBIRATAN CASAES SANTOS ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 
NEILA NASCIMENTO DA CONCEIÇAO SANTOS COORD. I FUNDO DE MANUT. E DESEN.DA EDUC. 

BÁSICA 
DAS-2B 

NEILSON LOPES DA SILVA COORD. II DE PSICOPEDAGOGIA EMPLP DAS-4 
NILZA PEREIRA BARBOSA DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE   DAS-3 
RAFAELA BRITO SOUZA COORD. II DE NUTRIÇÃO EEP  DAS-4 
RAIMUNDA GOMES DOS SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
RAISSA BARRETO DA SILVA COORD. II DE FISIOTERAPIA DA NATESP DAS-4 
RAQUEL LIMA GONÇALVES COORD. II DE NUTRIÇÃO EMPLP  DAS-4 

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 00SYJIFPJSYJ2ODIWIQLWW

Segunda-feira
2 de Janeiro de 2017
8 - Ano IX - Nº 3296



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 002/2017 
 
 

Página 6 de 9 

RITA DE CASSIA DA COSTA BARBOSA COORD. I DE CONT. DE MAT. E PATRIMONIO DAS-2B 
ROBSON FREITAS RODRIGUES VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
ROQUE FRANCISCO FERREIRA DE JESUS  GER. DO ALMOXARIFADO DAS-5 
ROSANGELA MAIA DE JESUS CONCEIÇÃO VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
ROSE MARY EVANGELISTA SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
ROSIMEIRE DA CONCEIÇÃO MENDES BRITO VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 
SANDRA TELES FREITAS SECRETÁRIO DE ESCOLA GRANDE PORTE  DAS-6 
SERGIO LUIZ REINALDO DE JESUS GER. DE TRÁFEGO DO TRANSPORTE ESCOLAR DAS-5 
SHIRLEY SANTANA DE ARAUJO ASSISTENTE DAS-6 
SILVIA SOUZA DE OLIVEIRA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
SIMONE ROCHA DAMASCENO SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 
SUELI MOTA SECRETÁRIA DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 
SUELY DO SACRAMENTO SANTANA  COORD. II DE NUTRIÇÃO EAG  DAS-4 
TANIA DE OLIVEIRA SIMOES DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE   DAS-3 
TARSIA HURBATH PRADO COORD. II DE FISIOTERAPIA DA EMGS  DAS-4 
TATIANE DAS VIRGENS COSTA COORD. II DE ASSIST. SOCIAL DO NATESP  DAS-4 
THAIANE DE JESUS SILVA SECRETÁRIA EXECUTIVA DAS-5 
THAIS DE JESUS SILVA SECRETÁRIO DE ESCOLA GRANDE PORTE  DAS-6 
THAIS GONZAGA ROCHA SECRETÁRIO DE ESCOLA GRANDE PORTE  DAS-6 
TIERRE SILVA DE JESUS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
UERICO MATOS CARDOZO VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
UILMA DE JESUS DA SILVA PEREIRA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
VALDICE SANTANA DIAS SANTOS DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE   DAS-3 
VALDIRENE PEREIRA DE PINHO VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
VALQUIRIA HONORATA DA SILVA DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE   DAS-3 
VANESSA ALEXANDRE LIMA  DA SILVA SECRETÁRIO DE ESCOLA GRANDE PORTE  DAS-6 
VANUSA CARVALHO DE ARAUJO SILVA SECRETÁRIO DE ESCOLA GRANDE PORTE  DAS-6 
VERONICA ANATOLIO DE CERQUEIRA COORD. ESPECIAL DE NATUREZA 

EXTRAORDINARIA 
DAS-1 

VILMA CONCEIÇÃO SANTOS DE JESUS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 
WALNEY PASSOS CONCEIÇÃO DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE   DAS-3 
ZAQUEU IVO DE ARAUJO GER. DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DAS-5 
ZENAIDE PIEDADE DE SOUZA COORDENADOR I DO NATESP DAS-2B 
ELISANGELA EVANGELISTA CARDOSO SECRETÁRIA DE ESCOLA DE PEQUENO PORTE  DAÍ-2 
LILIA SOUZA DE JESUS SECRETÁRIA DE ESCOLA DE PEQUENO PORTE  DAÍ-2 
EDNEUZA CARMO DOS SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA PEQUENO PORTE DAÍ-2 
MARINEIDE GOMES DE OLIVEIRA VICE DIR. DE ESCOLA PEQUENO PORTE DAÍ-2 
ADILSON SILVA SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
ADRIANA FERREIRA DE ANDRADE COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
ALEXANDRA KARINE NEVES DE SOUZA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
ANA CLAUDIA NASCIMENTO DOS SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
ANDREA DA SILVA DE JESUS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
CAMILA PEREIRA DE ARAUJO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
CARLA ANDRADE DOS SANTOS DE LIMA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
CARLOS ALBERTO SANTOS SOUZA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 00SYJIFPJSYJ2ODIWIQLWW

Segunda-feira
2 de Janeiro de 2017
9 - Ano IX - Nº 3296



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 002/2017 
 
 

Página 7 de 9 

CILA MARQUES DE OLIVEIRA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
CLAUDIA SANTOS COSTA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
COSME DE LIMA SOUZA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
CREUZA FELIX BATISTA DE JESUS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
DAIANE ALEXANDRA LIMA DA SILVA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
DAIANE SANTANA LOPES COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
DALINE SANTOS FERREIRA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
DANIELA FERREIRA CARVALHO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
DEISE CONCEIÇÃO DA SILVA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
EDILEIDE DE JESUS SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
EDILELIA ARAUJO DE OLIVEIRA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
EDILENE FERREIRA DE ALMEIDA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
EDILEUZA LIMA SILVA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
EDNA ARAUJO SILVA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
EDNA LIMA SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
EDNA MARIA DO NASCIMENTO FERNANDES COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
EDNJA ARAUJO SILVA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
ELIZANGELA ALMEIDA DA SILVA FRANÇA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
ELIZANGELA SANTANA MIGUEZ COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
ELIZETE DOS SANTOS LOPES MOTA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
ELIZEU DE JESUS PEREIRA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
ERICA PEREIRA SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
ERIVA FRANCISCO MENESES COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
EVERALDO DE ARAUJO MELO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
FABIANA SOUZA DE ALMEIDA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
FIDELIO RODRIGUES DA SILVA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
FRANCIRAN LINS DA SILVA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
FRANCISCO CARLOS ROCHA DE SOUZA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
GERSYANE DE JESUS RIBEIRO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
GICELIA SILVA ALMEIDA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
GISELIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
HERMINIO DOS SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
IASMIN DE JESUS SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
IRAILDES NASCIMENTO DA SILVA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
ISABEL CRISTINA BARBOSA ASSUNÇAO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
ITAIÇARA SANTOS DE CAMPOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
IVANILTON PEDRO SANTOS FERREIRA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
JACI DE ASSUNÇÃO SANTANA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
JAIRA MUNIZ DOS SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
JANE GLEIDE SANTOS PEREIRA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
JANE MARCIA DOS REIS TRINDADE COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
JEANE JESUS DOS SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
JOÃO PEREIRA DE ALENCAR COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
JOILSON DE JESUS SOUZA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
JOSÉ ALVES BATISTA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 00SYJIFPJSYJ2ODIWIQLWW

Segunda-feira
2 de Janeiro de 2017
10 - Ano IX - Nº 3296



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 002/2017 
 
 

Página 8 de 9 

JOSÉ MUNIZ SANTOS FILHO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
JOSEILZA CONCEIÇÃO SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
JOSENILSON FERREIRA MATOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
JOSIVANIA DOS SANTOS PASSOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
KLARA DE ARAUJO FERREIRA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
LAURA CRISTINA SANTOS SANTANA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
LEANDRO DOS REIS FREITAS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
LILIAN MARIA DA SILVA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
LOURDES MARIA OLIVEIRA SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
LUIARA MOURA MENEZES DE JESUS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
LUSINETE BARBOSA DOS SANTOS DIAS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
MAGUINA BOMFIM DA SILVA SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
MARIA BATISTA GOMES COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
MARIA DAS DORES DA SILVA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
MARIA DAS NEVES PREIRA PINHEIRO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
MARIA GORETE SANTOS MONTEIRO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
MARIA JOSE DE OLIVEIRA DOS SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
MARIA RAIMUNDA DE BRITO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
MARILIA RODRIGUES PEREIRA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
MARINEIDE SANTOS MOREIRA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
MAURA DE JESUS CAPISTRANO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
NADJA NARA MEIRA FARIAS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
NAILDES EUNICE FERREIRA DA SILVA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
NILTON SANTOS DANTAS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
NIVALDO FERNANDES GOMES COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
NOEMIA BISPO DOS SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
ONEIDE RAMOS DA SILVA BONFIM COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 
RAIMUNDA OLIVEIRA SOUZA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
RAIMUNDO LUIS DA SILVA ANDRADE COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
REBECA RIBEIRO DE SAN TANA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
REIJANE SANTOS PEREIRA GOMES COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
ROBERT NUNES DE SOUZA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
ROBSON DOS SANTOS DANTAS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
ROMILDES BRIGIDO DE OLIVEIRA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
RONILSON NEVES DOS SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
ROSANGELA REIS DOS SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
ROSEMARI SOUZA BORGES COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
ROSIENE SANTOS DE ANDRADE COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
ROSIMEIRE SOUZA ALMEIDA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
SIANA ALELUIA DOS SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
SILVANA MOREIRA DOS SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
SIMONE FERNANDES DA SILVA BORGES COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
SUELI RIBEIRO DE OLIVEIRA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
TAMILLIS OLIVEIRA SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
VALDECI DE ALMEIDA BONFIM COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 00SYJIFPJSYJ2ODIWIQLWW

Segunda-feira
2 de Janeiro de 2017
11 - Ano IX - Nº 3296



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 002/2017 
 
 

Página 9 de 9 

VALERINDO SOUZA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
ZENILDE REIS  FALCAO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 
ZIUNEDE ALMEIDA SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

 
 

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 00SYJIFPJSYJ2ODIWIQLWW

Segunda-feira
2 de Janeiro de 2017
12 - Ano IX - Nº 3296



                E   ESTADO DA BAHIA 

 

             P  PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                     GABINETE DO PREFEITO 

 
                                   

      
 
             DECRETO Nº 003/2017 

 
                                                                   
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear a partir de 01 de janeiro de 2017, o senhor EDSON GOMES SANTANA 
para o Cargo de Agente Político de Secretário Municipal de Governo, da Estrutura 
Organizacional da Prefeitura Municipal de Simões Filho. 
 
PARÁGRAFO ÚNICO – O efeito financeiro referente ao cargo de que trata o caput deste 
artigo, vigorará a partir da posse do candidato conjuntamente com o Termo de Assunção 
na Secretaria correspondente. 
 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2017. 
 
 
 
DIÓGENES TOLENTINO DE OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 

 
EDSON GOMES SANTANA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 00SYJIFPJSYJ2ODIWIQLWW

Segunda-feira
2 de Janeiro de 2017
13 - Ano IX - Nº 3296



                E   ESTADO DA BAHIA 

 

             P  PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                     GABINETE DO PREFEITO 

 
                                   

      
 
             DECRETO Nº 004/2017 

 
                                                                   
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, a partir de 01 de janeiro de 2017, o senhor CARLOS ROBERTO DE 
CARVALHO para o Cargo de Agente Político de Secretário Municipal de Fazenda, da 
Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Simões Filho. 
 
PARÁGRAFO ÚNICO – O efeito financeiro referente ao cargo de que trata o caput deste 
artigo, vigorará a partir da posse do candidato conjuntamente com o Termo de Assunção 
na Secretaria correspondente. 
 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2017. 
 
 
 
DIÓGENES TOLENTINO DE OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 

 
EDSON GOMES SANTANA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 00SYJIFPJSYJ2ODIWIQLWW

Segunda-feira
2 de Janeiro de 2017
14 - Ano IX - Nº 3296



                E   ESTADO DA BAHIA 

 

             P  PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                     GABINETE DO PREFEITO 

 
                                   

      
 
             DECRETO Nº 005/2017 

 
                                                                   
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, a partir de 01 de janeiro de 2017, o senhor ERIVALDO COSTA DOS 
SANTOS para o Cargo de Agente Político de Secretário Municipal de Administração, 
da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Simões Filho. 
 
PARÁGRAFO ÚNICO – O efeito financeiro referente ao cargo de que trata o caput deste 
artigo, vigorará a partir da posse do candidato conjuntamente com o Termo de Assunção 
na Secretaria correspondente. 
 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2017. 
 
 
 
DIÓGENES TOLENTINO DE OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 

 
EDSON GOMES SANTANA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 00SYJIFPJSYJ2ODIWIQLWW

Segunda-feira
2 de Janeiro de 2017
15 - Ano IX - Nº 3296



                E   ESTADO DA BAHIA 

 

             P  PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                     GABINETE DO PREFEITO 

 
                                   

      
 
             DECRETO Nº 008/2017 

 
                                                                   
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, a partir de 01 de janeiro de 2017, o senhor ELIAS OLIVEIRA MELO 
para o Cargo de Agente Político de Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Meio Ambiente, da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Simões Filho. 
 
PARÁGRAFO ÚNICO – O efeito financeiro referente ao cargo de que trata o caput deste 
artigo, vigorará a partir da posse do candidato conjuntamente com o Termo de Assunção 
na Secretaria correspondente. 
 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2017. 
 
 
 
DIÓGENES TOLENTINO DE OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 

 
EDSON GOMES SANTANA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 00SYJIFPJSYJ2ODIWIQLWW

Segunda-feira
2 de Janeiro de 2017
16 - Ano IX - Nº 3296



������������������������������	�
���

�

�����������������������	�
��	����
������������������
�

�����������������������	�����������������

�
� ����������������������������������

������
�
������ � � ������������������������

�
�������������������������������������������������������������������
�
�
�� ��������� �	����
�� ��� ������� ������� ������� ��� 	�
���� �� ���� ��� �����
������������� ����� ��� ������ �� ��������� �� ������ ���� ��� ������� ��� ��� ���� �������� ���
!���"�����

���������
�
���#� $%� &������� �� ��!"#!� $%� ��� $%� &�'%#!(� $%� ������ �� ��
��� �����)� ����
�
�
��
�
� ����� �� (����� ��� ������ )�*"���� ��� �%*!%"+!#(� �6'#*#��9� $%� 69"6!��� ���
���������������+�����*����)��8�������!������*����9������:�*
�#�
�
�
�;<�
���=����<����8�����8����������8������������������=�����������������������
���������������>���������������������������������?��������������@�������������[��
��9����������������������#�
�
�
���#�\%������]������������>���������������������������*����[�#�
�
�
^����������)��8������_$����?���������\_$`#�
�
�
�
��><�������������������������
�
����������
�
�

�
������<������
��
�
�
�����;�����	����
�����<�������
�
�
�

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 00SYJIFPJSYJ2ODIWIQLWW

Segunda-feira
2 de Janeiro de 2017
17 - Ano IX - Nº 3296



������������������������������	�
���

�

�����������������������	�
��	����
������������������
�

�����������������������	�����������������

�
� ����������������������������������

������
�
������ � � ������������������������

�
�������������������������������������������������������������������
�
�
�� ��������� �	����
�� ��� ������� ������� ������� ��� 	�
���� �� ���� ��� �����
������������� ����� ��� ������ �� ��������� �� ������ ���� ��� ������� ��� ��� ���� �������� ���
!���"�����

���������
�
���#�$%�&�����������!"#!�$%����$%�&�'%#!(�$%�����������
���������
�������
�?���
��@������������(��������������)�*"���� ����%*!%"+!#���6'#*#��9�$%��J�(!"%����K%!�%�
?6Q%'"6$%��������������������+�����*����)��8�������!������*����9������:�*
�#�
�
�
�;<�
���=����<����8�����8����������8������������������=�����������������������
���������������>���������������������������������?��������������@�������������[��
��9����������������������#�
�
�
���#�\%������]������������>���������������������������*����[�#�
�
�
^����������)��8������_$����?���������\_$`#�
�
�
�
��><�������������������������
�
����������
�
�

�
������<������
��
�
�
�����;�����	����
�����<�������
�
�
�

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 00SYJIFPJSYJ2ODIWIQLWW

Segunda-feira
2 de Janeiro de 2017
18 - Ano IX - Nº 3296



                E   ESTADO DA BAHIA 

 

             P  PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                     GABINETE DO PREFEITO 

 
                                   

      
 
             DECRETO Nº 011/2017 

 
                                                                   
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, a partir de 01 de janeiro de 2017, a senhora MARIA BETÂNIA LESSA 
PINTO para o Cargo de Agente Político de Secretária Municipal de Saúde, da 
Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Simões Filho. 
 
PARÁGRAFO ÚNICO – O efeito financeiro referente ao cargo de que trata o caput deste 
artigo, vigorará a partir da posse do candidato conjuntamente com o Termo de Assunção 
na Secretaria correspondente. 
 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2017. 
 
 
 
DIÓGENES TOLENTINO DE OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 

 
EDSON GOMES SANTANA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 00SYJIFPJSYJ2ODIWIQLWW

Segunda-feira
2 de Janeiro de 2017
19 - Ano IX - Nº 3296



                E   ESTADO DA BAHIA 

 

             P  PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                     GABINETE DO PREFEITO 

 
                                   

      
 
             DECRETO Nº 012/2017 

 
                                                                   
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, a partir de 01 de janeiro de 2017, a senhora TATIANE SANTOS 
BARBOSA para o Cargo de Agente Político de Secretária Municipal do 
Desenvolvimento Social, da Mulher e da Cidadania, da Estrutura Organizacional da 
Prefeitura Municipal de Simões Filho. 
 
PARÁGRAFO ÚNICO – O efeito financeiro referente ao cargo de que trata o caput deste 
artigo, vigorará a partir da posse do candidato conjuntamente com o Termo de Assunção 
na Secretaria correspondente. 
 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2017. 
 
 
 
DIÓGENES TOLENTINO DE OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 

 
EDSON GOMES SANTANA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 00SYJIFPJSYJ2ODIWIQLWW

Segunda-feira
2 de Janeiro de 2017
20 - Ano IX - Nº 3296



                E   ESTADO DA BAHIA 

 

             P  PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                     GABINETE DO PREFEITO 

 
                                   

      
 
             DECRETO Nº 013/2017 

 
                                                                   
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, a partir de 01 de janeiro de 2017, o senhor NILTON NOVAES 
CALDAS para o Cargo de Agente Político de Secretário Municipal de 
Desenvolvimento Econômico, da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de 
Simões Filho. 
 
PARÁGRAFO ÚNICO – O efeito financeiro referente ao cargo de que trata o caput deste 
artigo, vigorará a partir da posse do candidato conjuntamente com o Termo de Assunção 
na Secretaria correspondente. 
 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 01 de janeiro de 2017. 
 
 
 
DIÓGENES TOLENTINO DE OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 

 
EDSON GOMES SANTANA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 00SYJIFPJSYJ2ODIWIQLWW

Segunda-feira
2 de Janeiro de 2017
21 - Ano IX - Nº 3296


		2017-01-02T16:36:20+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




